
 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 665, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013 
 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 
  
 considerando o Edital 014/2013-PROEN/IFMS, 
 
 

RESOLVE 
 

   
 Art. 1º Designar os servidores ALEX FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

1939710, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; ELIZANGELA MARINES 
RIGOTTE, matrícula SIAPE nº 1846476, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; 
GUILHERME CUNHA PRINCIVAL, matrícula SIAPE nº 1828776, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Técnológico, para comporem a COMISSÃO DE SELEÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE SUPERVISOR DE 
ESTÁGIO DO CURSO TÉCNICO EM REABILITAÇÃO DE DEPENDESTES QUÍMICOS, do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Ponta Porã. 

 Art. 2º A Comissão deverá apresentar relatório das ações desenvolvidas à Pró-Reitoria 
de Ensino e Pós-Graduação (PROEN) após 30 (trinta) dias do término do evento. 

 Art. 3º Esta portaria retroage à data de 20 de agosto de 2013. 

 
  
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 


		2013-09-10T08:07:41-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CCertificação Digital




